3, 16 ἀπολοῦνται lat. : ἀπόλλυνται arm. || διαμενεῖς lat. : διαμένεις  
 arm.

*est, terra autem sicut vestimentum veterescet; qui autem* [Hv 151]  
*inhabitant in eis, quemadmodum haec, morientur; salutare*  
*autem meum in aeternum erit, iustitia autem mea non* 16  
 28 *deficiet.*

4, 1. Adhuc et de Hierusalem et de domo audent  
 dicere quoniam, si esset magni Regis civitas<sup>a</sup>, non  
 derelinqueretur. Simile autem est si quis diceret quo-  
 4 niam, si esset stipula conditio Dei, nunquam a frumento 20  
 derelinqueretur; et sarmenta vineae, si a Deo facta  
 essent, nunquam a botruis destituta absciderentur.  
 Quemadmodum autem haec non propter se principaliter  
 8 facta sunt, sed propter crescentem in eis fructum, quo 24  
 maturo facto et ablato, derelinquuntur et e medio aufe-  
 runtur quae jam non sunt utilia ad fructificationem: sic  
 et Hierosolyma, quae jugum in se servitutis | portaverat, Hv 152

3, 25 veterescit C veterascet Sc || autem<sup>a</sup>: vero A || 27 mea:  
 in ea S || 28 deficiet A

4, 1 domo *ex arm.*: domino *lat.* || 2 si esset: fecisset *expunct.* Q  
 (si esset *s.l.* Q<sup>pc</sup>) || 3 derelinquetur C<sup>ac</sup> || est] + dicere A Q S ||  
 4 conditio: creatura *ε<sup>mε</sup>* || 5 si *om.* S || 6 essent: sunt *ε* || a botruis  
 V Q : a botruis C a botris A *ε* ab ortis S || absciderentur Sc ||  
 9 derelinquunt V || 10 quae: qui C || 11 hierosolymam C

Arm. 3, 25-26 qui... inhabitant in eis: habitatores

Arm. 4, 1 de *om.* || 3 si quis: hoc quemadmodum quis si || 4 nunquam:  
 non || 7 autem: ergo || 9 ablato: elato || 11 [in] hierosolyma || se: eis

3, 1. e. Is. 51, 6

4, 1. a. cf. Matth. 5, 35

fixé comme une fumée, et la terre s'usera comme un vête-  
 ment, et leurs habitants mourront comme eux; mais mon  
 salut demeurera éternellement et ma justice ne s'éteindra  
 pas<sup>e</sup>. »

Jérusalem a été délaissée.

4, 1. De même encore, à propos de Jérusalem et de la  
 maison, ils ont l'audace de dire que, si elle était la ville  
 du grand Roi<sup>a</sup>, elle n'aurait pas été délaissée. Autant dire :  
 Si la tige était une créature de Dieu, jamais elle ne serait  
 délaissée par le grain de blé ! Ou encore : Si les sarments  
 de la vigne avaient été faits par Dieu, jamais, lorsqu'ils  
 sont dépourvus de grappes, ils ne seraient retranchés !  
 Or ces choses ont été faites essentiellement, non pour  
 elles-mêmes, mais pour le fruit qui croît sur elles : ce fruit  
 une fois parvenu à maturité et emporté, on les abandonne  
 et on les fait disparaître, comme n'étant plus propres à la  
 fructification. Ainsi en fut-il de Jérusalem. Elle porta sur